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7. B Ö L Ü M  
 

İLKOKUL VE ORTAOKUL FEN BİLİMLERİ      EĞİTİMİNDE STEM 

EĞİTİMİ UYGULAMALARI 

Bu bölümdeki uygulamalar, ilkokuldan üniversiteye kadar tüm seviyelerde kullanılabilir. 

 

Dr. Devrim Akgündüz 

Yrd. Doçent, İstanbul Aydın Üniversitesi, Eğitim Fakültesi  

  

Özet 

Fen eğitimi STEM eğitiminin en önemli disiplinidir. ABD’de Yeni Nesil Fen Standartları’na 
STEM eğitiminin önemli bir bileşeni olan mühendislik tasarımı okul öncesinden lise sona 
kadar (K12) tüm seviyelerde eklenmiştir. Böylece fen eğitiminde tam olarak olmasa da 
bütünleşik STEM eğitimine yönelik eylemler daha güçlü bir şekilde yer almaya başlamıştır. 
Türkiye’de de son yapılan öğretim programı değişikliği ile fen eğitiminde bilim ve 
mühendislik uygulamaları adı altında çatı bir ünite eklenmiştir. Bu ünite 4. sınıftan 8. sınıfa 
kadar yer almaktadır. Ancak henüz öğretmenlerin nasıl bir uygulama yapacağı ile ilgili bir 
planlama ortaya konmamıştır. Bu bölüm STEM eğitiminin ve STEM eğitimine yönelik 
eylemlerin fen eğitiminde doğru bir şekilde uygulanabilmesi için yazılmıştır. 

Bu bölümde fen eğitiminde STEM uygulamalarının sınıf içerisinde mühendislik tasarım 
süreçleri göz önüne alınarak nasıl tasarlanması gerektiği açıklanmaya çalışılmıştır. Bu-nun 
için öncelikle STEM ve mühendislik tasarım süreçleri ile ilgili genel bilgiler verilmiş, daha 
sonra mühendislik tasarım sürecinden bahsedilmiş ve en son olarak da öğret-menlerin sınıf 
içerisinde uygulayabilecekleri örnek bir etkinlik önerisine yer verilmiştir. Bu bölümde 
öğretmenlere çeşitli öneriler getirilmiş, öğretmenlerin sınıflarında STEM eğitimini 
uygulayabilmelerini sağlayacak ders planlarının oluşturma süreci üzerinde durulmuştur. 

Giriş 

21. Yüzyıl’da yeni yaklaşımların en önemlilerinden birisi STEM eğitimi yaklaşımıdır. STEM; Science, Tecnology, 

Engineering, Mathematics disiplinlerinin baş harflerinin oluşturduğu bir kısaltmadır. Fen, teknoloji, mühendislik ve 

matematik disiplinlerine karşılık gelmektedir. 
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Şekil 1. STEM disiplinleri 

 

Amerika Birleşik Devletleri kökenli bir kavram olan STEM; fen ve matematiğin teorik bilgilerinin, mühendislik ve 

teknolojinin uygulamaları ile bütünleştirilmesi anlamına gelmektedir (Akgündüz ve diğerleri, 2015a; 2015b). STEM 

eğitimi okul öncesinden yükseköğretime kadar tüm süreci kapsayan bir eğitim yaklaşımıdır.  Fen, teknoloji, mühendislik 

ve matematik alanlarının disiplinlerarası olarak birbirine entegre edilmesi anlamına gelen STEM eğitiminin amacı, bu 

alanlarda nitelikli iş gücü yetiştirerek ekonomik ve toplumsal olarak güçlü bir ülke yaratmaktır (Akgündüz, 2016; 

Akgündüz ve diğerleri, 2018). STEM eğitimi aynı zamanda bir teknoloji üretim yaklaşımıdır (Şekil 2). Öğrenciler fen ve 

matematik bilgilerini sadece teorik değil aynı zamanda günlük yaşamla ilişkilendirerek uygulamalı bir şekilde öğrenirler. 

 

 

Şekil 2. Bütünleşik STEM Eğitimi Yaklaşımının Görsel Gösterimi 
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